СТРОПЫ
КАНАТНЫЕ
2.1	 Основные виды стальных стропов		 	   8
2.14	 Упаковка канатных строп	 	 	 	 46
	 Мега стропы УСК1 и УСК2	 	 	 	 18
2.2	 Вантовые оттяжки	 	 	 	 22
2.3	 Виды окончаний строп	 	 	 	 23
2.4	 Стропы с заливкой Wirelock	 	 	 24

CЗК КВ 120.50.64 50,2 64 8,60
* Возможно изготовление коушей по индивидуальному заказу, с размерами, не входящими
в данную таблицу.
Остальные размеры согласно ГОСТ 2224–93.
Под заказ изготавливаем другие виды вантовых коушей
2.6
КОУШ DIN 3091
Код
изделия
Ø каната,
мм
A min-max,
мм B, мм C, мм L, мм Вес,
кг/шт
KOU083091 7–8 14–20 40 15 66 0,18
KOU103091 9–10 18–25 50 17,5 82 0,32
KOU123091 11–12 21–30 60 20 98 0,52
KOU143091 13–14 25–35 70 23,5 114 0,8
KOU163091 15–16 28–40 80 26 130 0,9
KOU183091 17–18 31–45 90 28,5 145 1,21
KOU203091 19–20 35–50 100 31 161 1,61
KOU223091 21–22 38–55 110 33,5 177 2,11
KOU243091 23–24 41–60 120 36 193 2,71
KOU263091 25–26 44–65 130 39,5 209 3,55
KOU283091 27–28 47–70 140 42 224 4,2
KOU323091 29–32 53–80 160 47 256 6,3
KOU363091 33–36 59–90 180 53 288 8,84
KOU403091 37–40 65–100 200 58 320 11
KOU443091 41–44 70–110 220 63 352 15
KOU483091 45–48 76–120 240 69 384 20
33sbit@sevzapkanat.ru	       &	       www.sevzapkanat.com
Круглый коуш производства ООО «Севзапканат»
 • Изготавливается под различные диаметры канатов;
 • Используется при эксплуатации тяговых канатов

KOU32 31–32 90 142 45 34 1,49
KOU34 33–34 100 160 46 36 1,76
KOU36 35–36 110 176 48 38 1,92
KOU38 37–38 115 184 52 40 2,92
KOU40 39–40 120 192 53 42 3,2
2.6
КОУШ DIN 6899BF
Код
изделия
Ø каната,
мм С, мм I, мм S, мм Вес,
кг/шт
KOU05BF 5 14 23 1.7 0,012
KOU06BF 6 16 25 2.2 0,029
KOU08BF 7–8 20 32 2.7 0,045
KOU10BF 9–10 24 38 2.9 0,063
KOU12BF 11–12 28 45 3.2 0,105
KOU14BF 13–14 32 51 3.5 0,115
KOU16BF 15–16 36 58 3.8 0,2
KOU18BF 17–18 40 64 4.2 0,27
KOU20BF 19–20 45 72 5.2 0,38
KOU22BF 21–22 50 80 5.2 0,33
KOU24BF 23–24 56 90 6.2 0,57
KOU26BF 25–26 62 99 6.5 0,72
KOU30BF 27–30 75 120 8 1,26
KOU32BF 31–32 80 128 8 1,32
34 35sbit@sevzapkanat.ru	       &	       www.sevzapkanat.com
КОУШ DIN 3090
Код
изделия
Ø каната,
мм A, мм L, мм C, мм B, мм Вес,
кг/шт
KOU063090 5–6 15 30 10 7 0,028
KOU083090 7–8 20 40 14 9 0,057
KOU103090 9–10 25 50 16 11 0,15
KOU123090 11–12 30 60 19 13 0,24
KOU143090 13–14 35 70 22 16 0,38
KOU163090 15–16 40 80 25 18 0,52
KOU183090 17–18 45 90 27 20 0,66
KOU203090 19–20 50 100 32 22 0,88
KOU223090 21–22 55 110 33 24 1,04
KOU243090 23–24 60 120 37 26 1,29
KOU263090 25–26 65 130 46 29 2,6
KOU283090 27–28 70 140 50 31 2,77
KOU323090 29–32 80 160 55 35 4,4
KOU363090 33–36 90 180 60 40 4,6
KOU403090 37–40 100 200 65 44 7
KOU443090 41–44 110 220 70 48 10
KOU483090 45–48 120 240 75 53 12
KOU523090 49–52 130 260 80 57 14,1
KOU563090 53–56 140 280 85 62 17,5
KOU603090 57–60 150 300 90 66 19,2
KOU683090 61–68 170 340 10 75 31,2
Коуши стальные отечественные
КОУШ ГОСТ 2224–93
Код изделия Ø каната,
мм

АЛЮМИНИЕВЫЕ И МЕДНЫЕ ВТУЛКИ
Втулка TALU по DIN 3093
Втулка для стальных канатов DIN 3093 представляет собой сплющенный полый цилиндр.
Рекомендуется для соединения тросов между собой, а также для изготовления петель на
концах троса. При опрессовке концов каната его пряди прочно сцепляются со сплавом втул-
ки, образуя однородное по сечению тело.
На заказ могут быть изготовлены втулки большого размера.
36 37sbit@sevzapkanat.ru	       &	       www.sevzapkanat.com
КОД
ИЗДЕЛИЯ
Ø КАНАТА,
ММ
РАЗМЕР, ММ МАССА, Г
A B C G
TALU01 1 1,2 2,4 0,65 5 0,11
TALU015 1,5 1,7 3,4 0,75 6 0,21
TALU02 2 2,2 4,4 0,85 7 0,24
TALU025 2,5 2,7 5,4 1,05 9 0,50
TALU03 3 3,3 6,6 1,25 11 0,84
TALU04 4 4,4 8,8 1,70 14 1,81
TALU05 5 5,5 11,0 2,10 18 3,57
TALU06 6 6,6 13,2 2,50 21 5,86
TALU07 7 7,8 15,6 2,90 25 9,78
TALU08 8 8,8 17,6 3,30 29 13,70
TALU09 9 9,9 19,8 3,70 32 20,00
TALU10 10 10,9 21,8 4,10 35 26,40
TALU11 11 12,1 24,2 4,50 39 36,00
TALU12 12 13,2 26,4 4,90 42 45,80
TALU13 13 14,2 28,4 5,40 46 60,00
TALU14 14 15,3 30,5 5,80 49 73,50
TALU16 16 17,5 35,0 6,70 56 111,00
TALU18 18 19,6 39,2 7,60 63 159,00
TALU20 20 21,7 43,4 8,40 70 217,00
TALU22 22 24,3 48,6 9,20 77 292,00
TALU24 24 26,4 52,8 10,00 84 375,00
TALU26 26 28,5 57,0 10,90 91 481,00
TALU28 28 31,0 62,0 11,70 98 603,00
TALU30 30 33,1 66,2 12,50 105 735,00
TALU32 32 35,2 70,4 13,40 112 897,00
TALU34 34 37,8 75,6 14,20 119 1080,00
TALU36 36 39,8 79,6 15,00 126 1275,00
TALU38 38 41,9 83,8 15,80 133 1503,00
TALU40 40 44,0 89,0 16,60 140 1734,00
TALU42 42 46,2 92,4 17,50 147 2024,00
TALU44 44 48,4 96,8 18,30 154 2314,00
TALU46 46 50,6 101,2 19,20 161 -
TALU48 48 52,8 105,6 20,00 168 -
TALU50 50 55,0 110,0 20,80 175 -
TALU52 52 57,2 114,4 21,60 182 -
TALU54 54 59,4 118,8 22,50 189 -
TALU56 56 61,5 123,2 23,30 196 -
TALU58 58 63,8 127,6 24,20 203 -
TALU60 60 66,0 132,0 25,00 210 -
2.7
К
А
Н